Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
« Лицей № 177 » Ново-Савиновского района г. Казани

ПРИКАЗ

28 августа 2025 г. № 234

О создании школьного спортивного клуба

На основании приказа Министерства Просвещения России от 23.03.2020 N
117 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности школьных
спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не
являющихся юридическими лицами», в целях организации и проведения
спортивных, физкультурных и оздоровительных мероприятий в лицее по
различным видам спорта; воспитания физических и морально-волевых
качеств, укрепления здоровья обучающихся, социальной активности
обучающихся и педагогических работников; формирование команд по
различным видам спорта и обеспечение их участия в соревнованиях разного
уровня; пропаганду основных идей физической культуры, спорта, здорового
образа жизни; поощрение обучающихся, добившихся высоких показателей в
физкультурно-спортивной работе,

1. Создать школьный спортивный клуб «Орбита» в МБОУ «Лицей

№177» Ново-Савиновского района г. Казани.

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба

А.Я.Файзрахманова - учителя физической культуры, руководителя

методическим объединением учителей физической культуры и ОБЖ.

3. Включить в состав клуба следующих учителей физкультуры и ОБЖ:

А.Д.Ярохно, А. А.Гурьянова, А.Я.Файзрахманова, А.С.Кабирова,

Н.А.Тетерину.

4. Заместителю директора лицея по спортивной работе А.Э.Санатуллову

разработать пакет документов для реализации данного проекта:

4.1. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном

спортивном клубе;

1

4.2. Утвердить план работы на учебный год школьного спортивного

клуба;

4.3. Утвердить график участия в спортивных мероприятиях и

расписание занятий ШСК на 2025-2026 учебный год.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора лицея по спортивной работе А.Э.Санатуллова

С приказом ознакомлены:

И.Ф.Имамов

А.Д.Ярохно

А.А.Гурьянов

А.Я.Файзрахманов

А.С.Кабиров

Н.А.Тетерина

2

121
Штамп